
Determinazione della dotazione organica
aggiuntiva del personale docente e del personale
amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali del
primo e secondo ciclo di istruzione e
determinazione della dotazione del personale non
scolastico assegnato a supporto delle attività di
vigilanza degli studenti e di sanificazione
ambientale (L.P. 32/1990), secondo le previsioni
della Giunta provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021
(Piano Scuola 2021/22).

Determinazione n. 3123 del 25/08/2021

Determinazione della dotazione organica aggiuntiva del personale docente e del personale
amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo
e secondo ciclo di istruzione e determinazione della dotazione del personale non scolastico assegnato a
supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di sanificazione ambientale (L.P. 32/1990), secondo
le previsioni della Giunta provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021 (Piano Scuola 2021/22).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S167-00080
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Determinazione della dotazione organica aggiuntiva del personale docente e del personale
amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e
secondo ciclo di istruzione e determinazione della dotazione del personale non scolastico assegnato a
supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di sanificazione ambientale (L.P.
32/1990), secondo le previsioni della Giunta provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021 (Piano Scuola 2021/22).
RIFERIMENTO : 2021-S167-00080
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 12 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE
• visto l'art. 86 della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, in base al quale la Provincia determina gli
organici del personale docente, definendone modalità di calcolo e criteri di assegnazione alle istituzioni
scolastiche;
• vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 290 di data 26 febbraio 2021, che ha previsto la possibilità



di riadattare le disposizioni relative alla determinazione dell'organico,
in relazione alle necessità derivanti dall'andamento epidemiologico in atto;
• vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021, con la quale è
stato approvato il "Piano Scuola 2021-2022 Per una scuola in presenza tra diritto alla salute e diritto
all'istruzione", che, al fine di garantire la scuola in presenza anche negli scenari emergenziali, prevede un
intervento da parte della Provincia a sostegno delle istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e
secondo ciclo di istruzione,
attraverso l'assegnazione di un organico aggiuntivo per la ripartenza, che è stato così
definito: fino a 70 unità per la funzione docente, fino a 50 unità per il personale ATA e fino a 70 unità di
personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di sanificazione
ambientale (L.P. 32/1990);
• visto l'Allegato B della sopra citata deliberazione, che definisce i criteri e i parametri per la ripartizione
dell'organico aggiuntivo previsto, garantendo particolare attenzione alle istituzioni scolastiche del primo ciclo
di istruzione;
• vista la nota prot. n. 15072 di data 3 agosto 2021 con la quale l'Istituto Comprensivo Trento 5 rinuncia
all'unità di personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di
sanificazione ambientale (L.P. 32/1990) eventualmente spettante;
• tenuto conto di quanto evidenziato per le vie brevi dal Servizio per il sostegno occupazionale e la
valorizzazione ambientale in merito al personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di
vigilanza e di sanificazione ambientale, in particolare riguardo alla difficoltà, come sperimentato nell'anno
scolastico 2020/2021, di reperire personale nelle aree della Val di Fiemme, Val di Fassa, Primiero e Val di
Sole e ritenendo che le risorse non impiegate potranno essere valorizzate a favore di altre istituzioni
scolastiche, dando priorità
a quelle che, in base ai criteri, non avrebbero diritto ad alcuna dotazione nonché a situazioni di maggiore
complessità;
• considerata la necessità di intervenire arrotondando alcuni quantitativi orari calcolati, al fine di renderli
fruibili in relazione alle previsioni contrattuali da parte delle istituzioni scolastiche secondo quanto disposto
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1199 del 16 luglio 2021 avente per oggetto "Direttive
riguardanti le assunzioni a tempo indeterminato e determinato del personale amministrativo, tecnico,
ausiliario (A.T.A.) e assistente educatore presso le istituzioni scolastiche e formative e presso i circoli di
coordinamento delle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento. Anno scolastico 2021/2022";
• considerato che, per quanto riguarda la dotazione del personale docente, rimane in capo a ciascuna
istituzione la scelta in merito alle modalità di attribuzione di tali risorse (assegnazione a docenti di scuola
primaria o secondaria di primo grado, nonché
l'assegnazione sulle specifiche classi di concorso, ivi compresa la docenza di sostegno);
• preso atto che tutti gli adempimenti relativi al personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di
vigilanza e di sanificazione ambientale rimangono in capo al Servizio per il sostegno occupazionale e la
valorizzazione ambientale e che, a tal fine, sarà cura del Servizio istruzione inoltrare al medesimo servizio,
l'istruttoria condotta sulla base dei criteri individuati dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 1402 del
23 agosto 2021;
• considerato che, per quanto riguarda la dotazione del personale docente delle istituzioni formative
provinciali, la competenza è in capo al Servizio formazione professionale,
RIFERIMENTO : 2021-S167-00080
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 12 
terziaria e funzioni di sistema, con il presente provvedimento si procede alla sola definizione della dotazione
organica aggiuntiva, rinviandone l'assegnazione al Servizio anzidetto;
DETERMINA
1. di definire la dotazione organica aggiuntiva del personale docente e del personale amministrativo, tecnico e
ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e secondo ciclo di istruzione,
così come risultante dall'Allegato A,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di assegnare la dotazione organica aggiuntiva del personale docente delle istituzioni scolastiche provinciali



del primo e secondo ciclo di istruzione e del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e secondo ciclo di istruzione, così come risultante
dall'Allegato B,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Per l'assegnazione della dotazione organica
aggiuntiva del personale docente alle istituzioni formative provinciali si fa rinvio a specifico provvedimento
del Servizio formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema;
3. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi del personale docente e amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA), sono in capo alle istituzioni
scolastiche e formative;
4. di assegnare la dotazione del personale non scolastico a supporto delle attività di vigilanza degli studenti e
di sanificazione ambientale (L.P. 32/1990), alle istituzioni scolastiche e formative provinciali del primo e
secondo ciclo di istruzione, così come risultante dall'Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, fatte salve le necessarie compensazioni così come esposto in premessa;
5. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi del personale non scolastico assegnato a supporto delle attività di vigilanza degli studenti e di
sanificazione ambientale (L.P. 32/1990) sono in capo al Servizio per il sostegno occupazionale e la
valorizzazione ambientale;
6. di stabilire che gli incarichi assegnati sono temporanei e possono essere stipulati esclusivamente dal 13
settembre 2021 al 22 dicembre 2021;
7. di dare atto che eventuali variazioni richieste dalle istituzioni scolastiche e formative rispetto alle
assegnazione previste al punto 2 del presente provvedimento - in applicazione di quanto disposto dalla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1402 del 23 agosto 2021 allegato B
Indicazioni Finali - sono rese note al Servizio istruzione nei tempi e secondo le modalità dal medesimo
individuate ai fini delle verifiche di competenza;
8. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29
settembre 2005, n. 18-48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2
dell'allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al punto 2. del presente provvedimento, come stimata
nell'allegato D parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si fa fronte con le risorse dei
competenti capitoli 259600-001, 259602,
259603, 259500, 259502, 259503, 259518-0, 259600-004, 259613-0, 259510, 259512 e 259513.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00080
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 12 
RIFERIMENTO : 2021-S167-00080
Pag 4 di 5 AC - FG - MZ
Num. prog. 4 di 12 
001 ALLEGATO A
002 ALLEGATO B
003 ALLEGATO C
004 ALLEGATO D - SPESE DI PERSONALE
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2021-S167-00080
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 12 
ALLEGATO A
ISTITUZIONE SCOLASTICA
ISTITUTO COMPRENSIVO ALA "Antonio Bresciani" 16 21
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 22 33
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VAL DI SOLE 11 15



ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VALLAGARINA 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTOPIANO DI PINE' 12 18
ISTITUTO COMPRENSIVO ARCO 31 45
ISTITUTO COMPRENSIVO AVIO 8 12
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA VAL DI SOLE "G. Ciccolini" 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO VALSUGANA 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO BRENTONICO 7 9
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALESE 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA 16 21
ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 13 18
ISTITUTO COMPRENSIVO CLES "B. Clesio" 16 24
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL CHIESE "Don L. Milani" 19 27
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO* 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 6 9
ISTITUTO COMPRENSIVO FONDO - REVO' 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI 15 21
ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA - ROVERETO 20 27
ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO LEVICO TERME 28 39
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOCORONA 22 30
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 26 36
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 2 "C. Freinet" 24 36
ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 23 33
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 2 "L. Pizzini" 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST 20 27
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD 23 33
ISTITUTO COMPRENSIVO STRIGNO E TESINO 14 18
ISTITUTO COMPRENSIVO TAIO 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO TIONE 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1 18 24
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 2 "J. A. Comenius" 23 33
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 3 27 39
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 4 16 24
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 32 45
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 30 42
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 "Rita Levi Montalcini" 29 42
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL RENDENA 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEI LAGHI - DRO 32 45
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO 9 12
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO 10 15
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA LAGARINA 17 24
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA* 25 36
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 10 15
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 11 15
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 14 18
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 9 12
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 10 15



ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 13 18
ORE
ORGANICO
DOCENTI
ORE
COLLABORATORE
SCOLASTICO
Num. prog. 6 di 12 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 13 18
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 10 15
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 6 9
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 9 12
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 14 21
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti" - TRENTO 24 33
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 14 18
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 16 24
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 14 21
LICEO "B. Russell" - CLES 13 18
LICEO "F. Filzi" - ROVERETO 10 15
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 6 9
LICEO DELLE ARTI DI TRENTO E ROVERETO "Vittoria-Bonporti-Depero" 18 24
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 12 18
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 13 18
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 21 30
ISTITUZIONE FORMATIVA
Istituto Formazione Professionale Alberghiero - Levico 5 6
Istituto Formazione Professionale Alberghiero - Rovereto 5 6
Istituto Formazione Professionale Servizi alla Persona e Legno "S. Pertini" - Trento 6 9
* contingente relativo al primo e secondo ciclo di istruzione ORE
ORGANICO
DOCENTI
ORE
COLLABORATORE
SCOLASTICO
Num. prog. 7 di 12 
ALLEGATO B
ISTITUZIONE SCOLASTICA
ISTITUTO COMPRENSIVO ALA "Antonio Bresciani" 16 21
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 22 33
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VAL DI SOLE 11 15
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VALLAGARINA 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTOPIANO DI PINE' 12 18
ISTITUTO COMPRENSIVO ARCO 31 45
ISTITUTO COMPRENSIVO AVIO 8 12
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA VAL DI SOLE "G. Ciccolini" 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO VALSUGANA 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO BRENTONICO 7 9
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALESE 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA 16 21
ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 13 18
ISTITUTO COMPRENSIVO CLES "B. Clesio" 16 24



ISTITUTO COMPRENSIVO DEL CHIESE "Don L. Milani" 19 27
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO* 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 6 9
ISTITUTO COMPRENSIVO FONDO - REVO' 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI 15 21
ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA - ROVERETO 20 27
ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO LEVICO TERME 28 39
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOCORONA 22 30
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 26 36
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 2 "C. Freinet" 24 36
ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 23 33
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 2 "L. Pizzini" 21 30
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST 20 27
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD 23 33
ISTITUTO COMPRENSIVO STRIGNO E TESINO 14 18
ISTITUTO COMPRENSIVO TAIO 14 21
ISTITUTO COMPRENSIVO TIONE 17 24
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1 18 24
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 2 "J. A. Comenius" 23 33
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 3 27 39
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 4 16 24
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 32 45
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 30 42
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 "Rita Levi Montalcini" 29 42
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL RENDENA 18 27
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEI LAGHI - DRO 32 45
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO 9 12
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO 10 15
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA LAGARINA 17 24
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA* 25 36
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 10 15
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 11 15
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 14 18
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 9 12
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 10 15
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 13 18
ORE
ORGANICO
DOCENTI
ORE
COLLABORATORE
SCOLASTICO
Num. prog. 8 di 12 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 13 18
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 10 15
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 6 9
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 9 12
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 14 21



ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti" - TRENTO 24 33
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 14 18
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 16 24
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 14 21
LICEO "B. Russell" - CLES 13 18
LICEO "F. Filzi" - ROVERETO 10 15
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 6 9
LICEO DELLE ARTI DI TRENTO E ROVERETO "Vittoria-Bonporti-Depero" 18 24
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 12 18
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 13 18
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 21 30
ISTITUZIONE FORMATIVA
Istituto Formazione Professionale Alberghiero - Levico 6
Istituto Formazione Professionale Alberghiero - Rovereto 6
Istituto Formazione Professionale Servizi alla Persona e Legno "S. Pertini" - Trento 9
* contingente relativo al primo e secondo ciclo di istruzione ORE
ORGANICO
DOCENTI
ORE
COLLABORATORE
SCOLASTICO
Num. prog. 9 di 12 
ALLEGATO C
ISTITUZIONE SCOLASTICA
ISTITUTO COMPRENSIVO ALA "Antonio Bresciani" 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VAL DI SOLE 0
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VALLAGARINA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTOPIANO DI PINE' 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ARCO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO AVIO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA VAL DI SOLE "G. Ciccolini" 0
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO VALSUGANA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO BRENTONICO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALESE 0
ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO CLES "B. Clesio" 1
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL CHIESE "Don L. Milani" 1
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 0
ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO FONDO - REVO' 1
ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA - ROVERETO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS 1
ISTITUTO COMPRENSIVO LEVICO TERME 1
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOCORONA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 1
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 1
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 2 "C. Freinet" 1



ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 0
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 1
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 2 "L. Pizzini" 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD 1
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD 1
ISTITUTO COMPRENSIVO STRIGNO E TESINO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TAIO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TIONE 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 2 "J. A. Comenius" 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 3 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 4 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 0
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 "Rita Levi Montalcini" 1
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL RENDENA 1
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEI LAGHI - DRO 2
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO 1
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA LAGARINA 1
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 0
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 0
UNITA' PERSONALE
NON SCOLASTICO
Num. prog. 10 di 12 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 1
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 1
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 1
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 1
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 1
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 1
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti" - TRENTO 1
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 1
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 1
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 1
LICEO "B. Russell" - CLES 1
LICEO "F. Filzi" - ROVERETO 1
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 1
LICEO DELLE ARTI DI TRENTO E ROVERETO "Vittoria-Bonporti-Depero" 2
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 1
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 1
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 1
ISTITUZIONE FORMATIVA
Istituto Formazione Professionale Alberghiero - Levico 1
Istituto Formazione Professionale Alberghiero - Rovereto 1
Istituto Formazione Professionale Servizi alla Persona e Legno "S. Pertini" - Trento 1
UNITA' PERSONALE
NON SCOLASTICO



Num. prog. 11 di 12

Allegato D
SPESA STIMATA DEL PERSONALE
durata del contratto profilo professionale n. soggetti mesi giorni spesa totale insegnante laureato (I^ fascia)
27.427,20 69 18 2 10 18 381,00 394.266,00 141.936,00 536.202,00
collaboratore scolastico (I^ fascia) 18.683,44 50 36 2 10 36 259,00 194.600,00 70.056,00 264.656,00
TOTALE 800.858,00
La spesa è stata stimata in base ai trattamenti economici tabellari spettanti ai profili professionali interessati
dal provvedimento. E' stata considerata la prima posizione retributiva. Gli oneri riflessi a carico
dell'amministrazione sono stimati al 36% del trattamento lordo.
totale annuo lordo spettante orario settimanale da CCPL
orario settimanale effettivo 13.ma mensilità
lordo spettante oneri amministrazione 36%
Num. prog. 12 di 12


